

BUDŻET OBYWATELSKI 2024 – VIII edycja (odbył się w 2023 r.)

Lp.	Tytuł i lokalizacja zgłoszonych projektów	Szacunkowy koszt realizacji projektu	Opis projektu
1	<p>Rewitalizacja placu im. Pawła Golasia - przeniesienie, umiejscowienie i odrestaurowanie bunkra obronnego z września 1939 r.</p> <p>plac im. Pawła Golasia</p>	100.000,00 zł brutto	<p>Projekt dotyczy rewitalizacji placu im. Pawła Golasia, który położony jest przy Jednostce Wojskowej Komandosów w Lublińcu. Rewitalizacja ma polegać min. na zagospodarowaniu placu i wzbogaceniu go o nowe elementy nawiązujące do tradycji wojskowych miasta Lubliniec. Jednym z tych zadań jest przetransportowanie bunkra (schronu bojowego), który aktualnie położony jest na skarpie linii kolejowej nr. 61 na plac im. Pawła Golasia, a ponad to wyeksponowanie go, jako element obrony Ziemi Lublinieckiej z czasów wojny obronnej polski w 1930 r., wraz z umieszczeniem tablicy pamiątkowej. Bunkier wykorzystywany był przez żołnierzy 74 Górnoląskiego Pułku Piechoty, który w okresie między wojennym stacjonował w Lublińcu na terenie obecnej jednostki wojskowej. Projekt polegać będzie na transporcie i osadzeniu schronu bojowego w tym zastosowanie oświetlenia wraz z wydzieleniem alleli spacerowej na placu im. Pawła Golasia.</p>
2	<p>Łódź dla Lublinieckiego WOPR</p> <p>Akweny wodne na terenie gminy Lubliniec</p>	100.000,00 zł brutto	<p>Celem projektu jest pozyskanie nowoczesnego ratowniczego sprzętu pływającego, który ma nieść pomoc mieszkańcom gminy. Ma służyć także jako narzędzie w szkoleniu przyszłych kadr ratowniczych. Planowane także jest wykorzystanie łodzi do profilaktyki i pokazów dla dzieci i młodzieży lublinieckich przedszkoli i szkół. Nowa łódź ma także ograniczyć nakłady finansowe związane z jej eksploatacją i ograniczyć udział siły fizycznej przy jej transporcie w miejsca bez dojazdu kołowego. Nowa łódź znacznie zwiększa poziom gotowości ratowniczej dzięki jej niezawodności i mobilności..</p>
3	<p>BEZPŁATNY DOWÓZ MIESZKAŃCÓW LUBLIŃCA DO BASENU MIEJSKIEGO "OLESKA LAGUNA" LUB AQUA PARK TARNOWSKIE GÓRY, RAZ W TYGODNIU, W 2024 R.</p> <p>OLESNO; TARNOWSKIE GÓRY</p>	60.000,00 zł brutto	<p>Dostęp do pełnowymiarowego basenu pływackiego i infrastruktury rekreacyjno - wodnej obiektu; wstęp na basen opłaca osoba korzystająca z darmowego transportu; miasto podpisuje stosowne porozumienie z zarządcami obiektu w zakresie biletów zbiorowych; jednorazowy przejazd autokarem na trasie Lubliniec -Olesno-Lubliniec lub Lubliniec Tarnowskie Góry -Lubliniec wyniesie 1200,00 zł.</p>
4	<p>Wymiana tablic i obręczy do koszykówki</p> <p>Boisko na terenie Szkoły Podstawowej nr 1 w Lublińcu</p>	21.000,00 zł brutto	<p>W związku z ogromnym zainteresowaniem dzieci oraz młodzieży i użytkowaniem przez mieszkańców rekreacyjnie obiektu konieczne jest przeprowadzenie prac związanych z wymianą tablic i obręczy na boisku do gry w koszykówkę. Powyższy projekt ma głównie na celu propagowaniem zdrowego stylu życia, rozwijanie zainteresowań i pasji związanych z aktywnością fizyczną oraz będzie przyczyniał się do efektywnego zagospodarowania czasu wolnego mieszkańców naszego miasta. Ze względu na stan techniczny i eksploatację konieczna jest wymiana powyższego sprzętu na profesjonalne tablice i obręcze, które będą służyć mieszkańcom naszego miasta uprawiającym koszykówkę.</p>
5	<p>Rewitalizacja miasteczka ruchu drogowego przy Szkole Podstawowej nr 3 w Lublińcu.</p> <p>ul. Zwycięstwa 32 42-700 Lubliniec</p>	96.000,00 zł brutto	<p>Projekt obejmuje wykonanie rewitalizacji miasteczka ruchu drogowego działającego przy Szkole Podstawowej nr 3 w Lublińcu. Jest to jedyny tego typu obiekt funkcjonujący w naszym mieście i stanowi on istotny czynnik edukacji z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym dla uczniów lublinieckich placówek oświatowych. Obiekt jest wykonany w formie wybrukowanych ciągów komunikacyjnych układających się w kompletny zestaw skrzyżowań wraz z oznakowaniem, a obszar okalający wyposażony jest w ławki. Z miasteczka mogą korzystać wszyscy mieszkańcy każdego dnia w godzinach poza godzinami pracy szkoły - dzieci pod opieką dorosłych - oraz placówki oświatowe w godzinach zajęć (po uzgodnieniu z dyrekcją SP3). Realizacja rewitalizacji i udoskonalenia miasteczka pomoże jeszcze lepiej kształcić przyszłych uczestników ruchu drogowego, a także rozwijać zainteresowania młodych lublińczan. Jest to również miejsce do bezpiecznego, ciekawego spędzania czasu wolnego .</p>
6	<p>Zaprojektowanie, wykonanie i montaż popiersia Księcia Władysława I Opolskiego na obelisku jego imienia na Bulwarze Europejskim w Lublińcu</p> <p>Bulwar Europejski</p>	20.000,00 zł brutto	<p>Popiersie Księcia Władysława I Opolskiego, założyciela miasta Lublińca wraz z całym obeliskiem posadowionym na Bulwarze Europejskim będzie służył całej lokalnej społeczności i odwiedzających nasze miasto gości. Będzie przypominał początek historii Lublińca. Popiersie będzie wkładem Urzędu Miasta w to społeczne przedsięwzięcie w ramach szeroko pojętej samorządności i pamiątką roku Jubileuszowego 750 lecia Lublińca w przestrzeni publicznej. Jak dotąd założyciel miasta nie ma żadnego upamiętnienia w mieście w którym jak głosi legenda "lubi mi się tu być".</p>

7	<p>Plac zabaw w Parku</p> <p>Park Miejski przy ul 74 GPP</p>	99.990,00 zł brutto	Profesjonalny plac zabaw, w skład którego wchodzi zjeżdżalnie, mostki, liny, różnego rodzaju huśtawki, ścianka wspinaczkowa oraz drążki do ćwiczeń.
8	<p>DIRT Pumptrack - Profesjonalna modernizacja tras rowerowych oraz zagospodarowanie terenu przy Unii w Lublińcu</p> <p>Lubliniec, obok Unii</p>	100.000,00 zł brutto	Głównego działania, jakie będą wykonane w projekcie to: 1. Konsultacje z użytkownikami a w efekcie modernizacja i korekta przebiegu tras; 2. Przeprofilowanie całego terenu tak, aby spełniał on aspekty bezpieczeństwa; 3. Utwardzenie terenu przy pomocy pyłu skalnego oraz mieszanek optymalnych - wykonanie tras z tzw. naturalnego betonu, aby zminimalizować mechaniczne i pogodowe uszkodzenia; 4. Szczególny focus na wzmocnienie i zabezpieczenie wybić za pomocą geowłókniny 5. Uporządkowanie i oczyszczenie mechaniczne terenu 6. Założenie trawników oraz instalacja ławek i koszy na śmieci 7. Oznakowanie kierunkowe terenu 8. Tablica z regulaminem obiektu
9	<p>Stworzenie muralu z Józefem Lompą rozmyślającym o historii Lublińca na ścianie Szkoły Podstawowej nr 4 w Lublińcu</p> <p>ul. plk. S. Wilimowskiego 8, 42 - 700 Lubliniec (ściana Szkoły Podstawowej nr 4 im. 74 Górnośląskiego Pułku Piechoty w Lublińcu)</p>	35.000,00 zł brutto	Celem projektu jest stworzenie muralu, który będzie zdobił południową ścianę usytuowanej w centrum miasta Szkoły Podstawowej nr 4 im. 74 Górnośląskiego Pułku Piechoty w Lublińcu i będzie dostępny dla wszystkich mieszkańców. Realizacja projektu muralu ma służyć utrwaleniu w pamięci lubliniczian sylwetki jednego z wielkich Ślązaków i Polaków, ma uwrażliwić dzieci, młodzież oraz dorosłych na ogromny dorobek kulturowy i patriotyczny pisarza uznawanego za „Pierwszego Śląskiego Autora”. Szkoła Podstawowa nr 4 w Lublińcu stara się realizować ideały Józefa Lompy, którego postać widnieje na projekcie muralu ponad budynkami związanymi z historią miasta, przygląda się otoczeniu, rozmyśla o dziejach Lublińca, jego początkach, założyciela i bujnej przyrodzie. Niniejszy projekt jest przyczynkiem do stworzenia w Lublińcu szlaku lublinieckich murali.
10	<p>Modernizacja placu zabaw przy Miejskim Domu Kultury w Lublińcu</p> <p>Plac zabaw przy Miejskim Domu Kultury w Lublińcu, ul. Plebiscytowa 9, 42-700 Lubliniec</p>	88.474,00 zł brutto	W ramach modernizacji placu zabaw zakłada się demontaż starej nawierzchni i urządzeń, planuje się wykonanie bezpiecznej nawierzchni pod nowymi urządzeniami. Dzięki zamontowanym tablicom edukacyjnym plac zabaw ma przyjąć również formę edukacyjną, dzięki czemu dzieci aktywnie i ciekawie będą mogły spędzać czas na świeżym powietrzu. Realizacja projektu zakłada: 1. Demontaż starej nawierzchni i urządzeń; 2. Montaż nowej bezpiecznej nawierzchni; 3. Montaż paneli edukacyjnych; 4. Montaż bujaka sprężynowego jednoosobowego; 5. Montaż huśtawki podwójnej typu ważka; 6. Montaż karuzeli typu „bąk”; 7. Montaż tablicy z regulaminem placu zabaw. Nowe urządzenia oprócz możliwości aktywnego wypoczynku wpłyną na zapewnienie dzieciom większego komfortu zabawy, jak również zwiększenia ich bezpieczeństwa.
11	<p>"Koszykówka na Wymyślaczu" mini boisko do koszykówki</p> <p>Lubliniec, teren rekreacyjny przy ul. Gajowej</p>	74.000,00 zł brutto	Wybudowanie w dzielnicy Wymyślacz mini boiska do koszykówki o wymiarach 13 m x 15 m z jednym stanowiskiem do gry (1 kosz), utwardzenie podłoża przez wyłożenie go kostką bez fug, namalowanie linii, wykonanie fundamentu pod kosz, zakup i montaż kosza atestowanego.
12	<p>Gramy w eko z Lubiteką</p> <p>Miejsko-Powiatowej Bibliotece Publicznej im. J.Lompy w Lublińcu</p>	25.000,00 zł brutto	Chcemy "odbetonować" teren przed Lubiteką oraz dbać o czystość bulwaru.

13	<p>Darmowa kastracja i czipowanie dla kotów, których właściciele mieszkają w Lublińcu</p> <p>Lubliniec</p>	70.000,00 zł brutto	<p>Projekt dotyczy: - sfinansowania zabiegów kastracji (w tym aborcyjnej) kotów, których właściciele mieszkają w Lublińcu, - sfinansowania czipowania kotów, których właściciele mieszkają w Lublińcu. Właściciele kotów będą mogli wybrać weterynarza samodzielnie z zaproponowanej przez Urząd Miasta Lublińca listy. Jak bardzo potrzebny jest ten program pokazała jego realizacja w poprzednich latach. Kastrując swojego kota, dbając o jego skuteczne i bezpieczne oznakowanie, nie tylko wykazujesz się ogromną odpowiedzialnością i największą troską o niego, ale bezpośrednio przyczyniasz się do ograniczenia bezdomności i cierpienia niewinnych zwierząt.</p>
14	<p>Zakup i montaż źródłek wody pitnej</p> <p>Bulwar Europejski</p>	74.529,30 zł brutto	<p>Projekt zakłada montaż poidelka miejskiego, tzw. źródłu/pitnika z wodą pitną na terenie Bulwaru Europejskiego. Model poidelka zostanie dobrany tak, aby było ono dostępne dla wszystkich - dla dzieci, osób z niepełnosprawnością - a także umożliwiło zaczerpnięcie wody do własnej butelki oraz napojenie czworonoga. Dzięki projektowi zapewnimy odpowiednie nawodnienie w upały dla wszystkich mieszkańców oraz znacznie ograniczymy generowanie śmieci</p>
15	<p>Utwardzenie powierzchni pobocza ul.74 Górnośląskiego Pułku Piechoty w Parku Miejskim niedaleko Jednostki Wojskowej</p> <p>Miejsce usytuowane będzie w Parku Miejskim wzdłuż lasu po prawej stronie ul.74 Górnośląskiego Pułku Piechoty od ul. Grunwaldzkiej do placu zabaw dla dzieci. Utwardzone miejsce będzie równoległe do osi drogi. Długość nawierzchni to 110 m, szerokość 2,5m.</p>	99.000,00 zł brutto	<p>Projekt dotyczy utwardzenia powierzchni pobocza w Parku Miejskim przy Jednostce Wojskowej. Miejsce to będzie usytuowane wzdłuż lasu po prawej stronie ul. 74 Górnośląskiego Pułku Piechoty od ul. Grunwaldzkiej do placu zabaw dla dzieci. Nawierzchnia wykonana będzie z ażurów betonowych (grubość 8 cm), co pozwoli na znaczną infiltrację wody. Projekt jest bardzo ważny, ponieważ częściowo rozwiązuje ogromny problem parkowania w tej dzielnicy miasta. Utwardzone pobocze będzie służyło osobom odwiedzającym Park Miejski, korzystającym z placu zabaw dla dzieci, pracownikom Jednostki Wojskowej Komandosów oraz służbom miejskim. Doraźnie miejsce to także może być wykorzystywane podczas imprez masowych na Stadionie Miejskim.</p>
16	<p>Piłkarski Plac Zabaw Soccer Park</p> <p>Stadion Miejski w Lublińcu</p>	99.993,54 zł brutto	<p>Piłkarski Plac Zabaw Soccer Park – to wieloelementowy system urządzeń piłkarskich wraz z mini boiskiem do gry 1x1 lub 2x2, stworzony z myślą o potrzebach dzieci i młodzieży. W czasach, gdy tablet, smartfon czy komputer towarzyszą młodemu pokoleniu niemal na każdym kroku, warto zaproponować im atrakcyjną formę aktywności fizycznej. Soccer Park umożliwi przeprowadzenie alternatywnego treningu piłkarskiego lub po prostu spędzenia aktywnie czasu i dobrej zabawy w gronie rówieśników oraz stanowi o wiele ciekawszą alternatywę w porównaniu ze standardowymi placami zabaw czy siłowniami na świeżym powietrzu.</p>
17	<p>„Tu wszystko się zaczęło! Historia sportem pisana”. Stała ekspozycja przy Stadionie Miejskim</p> <p>Lubliniec, ul. 74 Górnośląskiego Pułku Piechoty – przed Stadionem Miejskim</p>	99.800,00 zł brutto	<p>System wystawienniczy służyć ma estetycznej prezentacji wystaw w formie ciągów ekspozycyjnych, tworząc ciekawy graficznie przekaz wizualny. System zewnętrzny odporny na warunki atmosferyczne, zabezpieczony odpowiednimi metodami, uniemożliwiającymi korozję metalu. System składa się z od 40-44 modułów. Wystawa nadrukowana będzie na płytach typu dibond – wsuwanych do systemu.</p>
Łączna wartość zgłoszonych projektów wyniosła:		1.262.786,84 zł brutto	